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Gesamtrangliste ZSAV Nachwuchstreffen 2013
Sektions - Rangliste

Total Teilnehmer 91 91

Rang Sektion Anz. Schützen Punkte

1 Wohlen 8 55.050 Verbandssieger, Sieger Region N-W
2 BresteneggEttiswil 7 52.397
3 Baar 6 51.500 Sieger Region S-O
4 Gurtnellen 11 51.413
5 Dallenwil 9 51.260
6 Rothenburg 5 51.200
7 Steinhausen 12 50.446
8 Hünenberg 6 50.000
9 ReinachBirseck 5 47.200

10 Frick 8 45.474
11 Emmenbrücke 4 0.000 nicht rangiert
12 Zug 4 0.000 nicht rangiert
13 Aegerital 3 0.000 nicht rangiert
14 Seon 2 0.000 nicht rangiert
15 Merlischachen 1 0.000 nicht rangiert
16 Aarau 0 0.000 nicht rangiert
17 Balsthal 0 0.000 nicht rangiert
18 Blickensdorf 0 0.000 nicht rangiert
19 Brugg 0 0.000 nicht rangiert
20 Neuheim 0 0.000 nicht rangiert
21 Oberkirch 0 0.000 nicht rangiert
22 Oberwynental 0 0.000 nicht rangiert



Gesamtrangliste ZSAV Nachwuchstreffen 2013
Abzeichenstich Junioren

Rang Name Vorname Jg Sektion Punkte Anzahl 10er

1 Nicole Hediger 1994 Seon 58 4
2 Maik Duss 1993 BresteneggEttiswil 57 3
3 Armin Theiler 1993 Dallenwil 56 2
4 Luca Wetli 1993 Zug 55 2
5 Peter Hasler 1993 Emmenbrücke 54 1
6 Lucas Iten 1994 Steinhausen 54 1
7 Michael Kuny 1995 ReinachBirseck 54 1
8 Matthias Meyer 1996 Zug 54 1
9 Monika Hurschler 1995 Steinhausen 53 2

10 Roman Frei 1993 Wohlen 53
11 Marius Jurt 1994 Hünenberg 52 2
12 Joel Barmettler 1996 Dallenwil 51 1
13 Reto Hurschler 1993 Steinhausen 51
14 Flavio Felder 1994 Steinhausen 50 2
15 Samuel Schnell 1993 Hünenberg 50 1
16 Yvonne Hürlimann 1994 Baar 49 2
17 Jael Boog 1996 Emmenbrücke 48
18 Nicolas Fridlin 1994 Hünenberg 47 1
19 Simon Meisel 1994 Frick 47
20 Linda Graber 1995 Steinhausen 47
21 Kai Fiechter 1994 Hünenberg 44
22 Daniel Schlumpf 1993 Steinhausen 43
23 Gabriel Walker 1995 Gurtnellen 40



Gesamtrangliste ZSAV Nachwuchstreffen 2013
Verbandsstich Junioren

Rang Name Vorname Jg Sektion Punkte Anzahl 10er

1 Maik Duss 1993 BresteneggEttiswil 58 4
2 Monika Hurschler 1995 Steinhausen 58 4
3 Matthias Meyer 1996 Zug 56 3
4 Luca Wetli 1993 Zug 54 2
5 Marius Jurt 1994 Hünenberg 54 2
6 Armin Theiler 1993 Dallenwil 54 1
. Peter Hasler 1993 Emmenbrücke 54 1
8 Nicole Hediger 1994 Seon 54 1
9 Roman Frei 1993 Wohlen 53 1

10 Yvonne Hürlimann 1994 Baar 51
11 Jael Boog 1996 Emmenbrücke 50
12 Kai Fiechter 1994 Hünenberg 48
13 Reto Hurschler 1993 Steinhausen 47 1
14 Flavio Felder 1994 Steinhausen 47 1
. Lucas Iten 1994 Steinhausen 47 1

16 Samuel Schnell 1993 Hünenberg 47
17 Michael Kuny 1995 ReinachBirseck 47
18 Joel Barmettler 1996 Dallenwil 46 1
19 Daniel Schlumpf 1993 Steinhausen 46
20 Simon Meisel 1994 Frick 44
21 Nicolas Fridlin 1994 Hünenberg 39
22 Linda Graber 1995 Steinhausen 39
23 Gabriel Walker 1995 Gurtnellen 29



Gesamtrangliste ZSAV Nachwuchstreffen 2013

Rang Name Vorname Jg Sektion Punkte Anzahl 10er  
1 Maik Duss 1993 BresteneggEttiswil 115 7
2 Nicole Hediger 1994 Seon 112 5
3 Monika Hurschler 1995 Steinhausen 111 6
4 Matthias Meyer 1996 Zug 110 4
5 Armin Theiler 1993 Dallenwil 110 3
6 Luca Wetli 1993 Zug 109 4
7 Peter Hasler 1993 Emmenbrücke 108 2
8 Marius Jurt 1994 Hünenberg 106 4
9 Roman Frei 1993 Wohlen 106 1

10 Lucas Iten 1994 Steinhausen 101 2
11 Michael Kuny 1995 ReinachBirseck 101 1
12 Yvonne Hürlimann 1994 Baar 100 2
13 Reto Hurschler 1993 Steinhausen 98 1
14 Jael Boog 1996 Emmenbrücke 98 0
15 Flavio Felder 1994 Steinhausen 97 3
16 Joel Barmettler 1996 Dallenwil 97 2
17 Samuel Schnell 1993 Hünenberg 97 1
18 Kai Fiechter 1994 Hünenberg 92 0
19 Simon Meisel 1994 Frick 91 0
20 Daniel Schlumpf 1993 Steinhausen 89 0
21 Nicolas Fridlin 1994 Hünenberg 86 1
22 Linda Graber 1995 Steinhausen 86 0
23 Gabriel Walker 1995 Gurtnellen 69 0

Kombination Junioren



Gesamtrangliste ZSAV Nachwuchstreffen 2013

Rang Name Vorname Jg Sektion Punkte
Anzahl 
10er

1 Sarah Habeler 1997 Baar 58 4
2 Jana Huwiler 2002 Rothenburg 58 4
3 Alessio Triulzi 1999 Gurtnellen 57 4
4 Lukas Schmid 1997 Baar 57 3
. Flurin Jurt 1997 Hünenberg 57 3
6 Gabriel Hossle 1998 Baar 57 3
7 Andrea Dönni 2000 Wohlen 57 2
8 Dominik Zürcher 1998 Wohlen 56 2
9 Benjamin Brändli 1999 Wohlen 56 2

10 Maxim Lavoie 1998 ReinachBirseck 56 1
11 Nikita Stutz 1998 Wohlen 55 3
12 Ivan Mathis 2001 Dallenwil 55 3
13 Janine Gloor 1999 Wohlen 55 2
14 Timo Bättig 2000 BresteneggEttiswil 55 1
15 Tobias Felber 1997 BresteneggEttiswil 54 2
16 Silvan Walker 1998 Gurtnellen 54 2
17 Jan Tresch 1999 Gurtnellen 54 1
18 David Streib 2000 Frick 54 1
19 Lorena Campillo 2001 Rothenburg 54 1
20 Sarina Helfenstein 2003 BresteneggEttiswil 54 1
21 Reto Graz 1997 Wohlen 53 3
22 Severin Helfenstein 2000 BresteneggEttiswil 53 2
23 Simon Pipola 2001 ReinachBirseck 53
24 Silvan Mattli 1998 Gurtnellen 52 1
25 Pirmin Mathis 1999 Dallenwil 52 1
26 Sandro Hossle 2000 Baar 52 1
. Tobias Kugel 2000 Rothenburg 52 1

28 Ivan Venhoda 2001 Frick 52 1
29 Stefan Niederberger 1998 Dallenwil 51 1
30 Lara Barmettler 2001 Dallenwil 51
31 Kilian Schärli 2000 Hünenberg 50 2
32 Josip Ancici 2003 Emmenbrücke 50 2
33 Robin Echser 2000 Gurtnellen 50 1
34 Nils Marti 2001 Steinhausen 50 1
35 Ilian Iranyi 2003 Steinhausen 50 1

Abzeichenstich Jugend



36 Selina Unternährer 1999 Emmenbrücke 50
37 Chiara Tresch 1997 Gurtnellen 49
38 Rony Betschart 1998 Merlischachen 49
39 Tamara Roos 2003 Rothenburg 49
40 Sereno Kneringer 2000 Aegerital 48
. Florian Müller 2000 Gurtnellen 48
. Atilla Hanimann 2000 Seon 48

43 Jakob Behler 1999 Steinhausen 47 1
44 Aaron Iranyi 2000 Steinhausen 47
45 Elias Müller 1998 Gurtnellen 46 1
46 Timmy Winter 2002 Frick 46 1
47 Pedro Thiruchelvam 2003 Zug 46
48 Elena Tresch 2002 Gurtnellen 45 2
49 Manuel Dittli 2001 Gurtnellen 45 1
50 Marco Erb 2002 Frick 45
51 Yaron von Arx 2003 Aegerital 44 1
52 Ronja Banz 2001 Rothenburg 43
53 Mire Berisha 2001 Dallenwil 42
54 Gianfranco Kessler 1998 Aegerital 41
55 Roman Schraner 2001 BresteneggEttiswil 41
56 Michelle Niederberger 2002 Dallenwil 41
. Laurin Vontobel 2002 Dallenwil 41

58 Lars Lenzin 2002 Frick 39
59 Elias Christen 1998 BresteneggEttiswil 38 1
60 Yannis Tschopp 1997 ReinachBirseck 37
61 Andreas Meier 1997 ReinachBirseck 36 1
62 Demian Biroglu 1999 Baar 36
. Christof Walser 1999 Zug 36

64 Tom Betschart 2000 Steinhausen 35
65 Ilja Stutz 2002 Wohlen 35
66 Yannik Venhoda 2003 Frick 35
67 Alec Casillo 2001 Steinhausen 32
68 Sebastian Schmid 2003 Frick 32



Gesamtrangliste ZSAV Nachwuchstreffen 2013

Rang Name Vorname Jg Sektion Punkte
Anzahl 
10er

1 Lukas Schmid 1997 Baar 57 3
2 Benjamin Brändli 1999 Wohlen 57 3
3 Janine Gloor 1999 Wohlen 56 3
4 Andrea Dönni 2000 Wohlen 56 3
5 Silvan Walker 1998 Gurtnellen 55 2
6 Jana Huwiler 2002 Rothenburg 55 2
7 Selina Unternährer 1999 Emmenbrücke 55
8 Simon Pipola 2001 ReinachBirseck 54 3
9 Sarah Habeler 1997 Baar 54 2

10 Nikita Stutz 1998 Wohlen 54
11 Kilian Schärli 2000 Hünenberg 53 2
12 Flurin Jurt 1997 Hünenberg 53 1
13 Lara Barmettler 2001 Dallenwil 53
14 Nils Marti 2001 Steinhausen 52 3
15 Gabriel Hossle 1998 Baar 52 2
16 Tobias Felber 1997 BresteneggEttiswil 52 1
17 Silvan Mattli 1998 Gurtnellen 52 1
18 David Streib 2000 Frick 52 1
19 Josip Ancici 2003 Emmenbrücke 52 1
20 Alessio Triulzi 1999 Gurtnellen 52
21 Elena Tresch 2002 Gurtnellen 51 2
22 Elias Christen 1998 BresteneggEttiswil 51 1
23 Pirmin Mathis 1999 Dallenwil 51 1
. Jan Tresch 1999 Gurtnellen 51 1

25 Stefan Niederberger 1998 Dallenwil 51
. Dominik Zürcher 1998 Wohlen 51

27 Gianfranco Kessler 1998 Aegerital 50 2
28 Tobias Kugel 2000 Rothenburg 50 2
29 Severin Helfenstein 2000 BresteneggEttiswil 50 1
30 Ivan Venhoda 2001 Frick 50 1
31 Maxim Lavoie 1998 ReinachBirseck 50
32 Chiara Tresch 1997 Gurtnellen 49 1
. Reto Graz 1997 Wohlen 49 1

34 Ronja Banz 2001 Rothenburg 49 1
35 Yaron von Arx 2003 Aegerital 49 1

Verbandsstich Jugend



36 Ivan Mathis 2001 Dallenwil 49
37 Marco Erb 2002 Frick 49
38 Lorena Campillo 2001 Rothenburg 48 1
39 Sandro Hossle 2000 Baar 48
. Robin Echser 2000 Gurtnellen 48

41 Sereno Kneringer 2000 Aegerital 47
42 Mire Berisha 2001 Dallenwil 47
43 Sarina Helfenstein 2003 BresteneggEttiswil 47
44 Demian Biroglu 1999 Baar 46 1
45 Laurin Vontobel 2002 Dallenwil 46
46 Tamara Roos 2003 Rothenburg 46
47 Timo Bättig 2000 BresteneggEttiswil 45 1
48 Florian Müller 2000 Gurtnellen 44 1
49 Alec Casillo 2001 Steinhausen 44
50 Lars Lenzin 2002 Frick 44
51 Jakob Behler 1999 Steinhausen 43 1
52 Atilla Hanimann 2000 Seon 43
53 Aaron Iranyi 2000 Steinhausen 42 1
54 Timmy Winter 2002 Frick 42 1
55 Christof Walser 1999 Zug 41
56 Rony Betschart 1998 Merlischachen 40
57 Michelle Niederberger 2002 Dallenwil 40
58 Manuel Dittli 2001 Gurtnellen 39
59 Andreas Meier 1997 ReinachBirseck 38
60 Roman Schraner 2001 BresteneggEttiswil 38
61 Ilian Iranyi 2003 Steinhausen 38
62 Ilja Stutz 2002 Wohlen 37
63 Yannik Venhoda 2003 Frick 35
64 Elias Müller 1998 Gurtnellen 32
65 Pedro Thiruchelvam 2003 Zug 30
66 Tom Betschart 2000 Steinhausen 27
67 Yannis Tschopp 1997 ReinachBirseck 26
68 Sebastian Schmid 2003 Frick 22



Gesamtrangliste ZSAV Nachwuchstreffen 2013

Rang Name Vorname Jg Sektion Punkte
Anzahl 
10er

1 Lukas Schmid 1997 Baar 114 6
2 Jana Huwiler 2002 Rothenburg 113 6
3 Benjamin Brändli 1999 Wohlen 113 5
4 Andrea Dönni 2000 Wohlen 113 5
5 Sarah Habeler 1997 Baar 112 6
6 Janine Gloor 1999 Wohlen 111 5
7 Flurin Jurt 1997 Hünenberg 110 4
8 Gabriel Hossle 1998 Baar 109 5
9 Silvan Walker 1998 Gurtnellen 109 4

10 Alessio Triulzi 1999 Gurtnellen 109 4
11 Nikita Stutz 1998 Wohlen 109 3
12 Simon Pipola 2001 ReinachBirseck 107 3
13 Dominik Zürcher 1998 Wohlen 107 2
14 Tobias Felber 1997 BresteneggEttiswil 106 3
15 David Streib 2000 Frick 106 2
16 Maxim Lavoie 1998 ReinachBirseck 106 1
17 Jan Tresch 1999 Gurtnellen 105 2
18 Selina Unternährer 1999 Emmenbrücke 105 0
19 Ivan Mathis 2001 Dallenwil 104 3
20 Silvan Mattli 1998 Gurtnellen 104 2
21 Lara Barmettler 2001 Dallenwil 104 0
22 Kilian Schärli 2000 Hünenberg 103 4
23 Severin Helfenstein 2000 BresteneggEttiswil 103 3
24 Pirmin Mathis 1999 Dallenwil 103 2
25 Reto Graz 1997 Wohlen 102 4
26 Nils Marti 2001 Steinhausen 102 4
27 Tobias Kugel 2000 Rothenburg 102 3
28 Josip Ancici 2003 Emmenbrücke 102 3
29 Ivan Venhoda 2001 Frick 102 2
. Lorena Campillo 2001 Rothenburg 102 2

31 Stefan Niederberger 1998 Dallenwil 102 1
32 Sarina Helfenstein 2003 BresteneggEttiswil 101 1
33 Timo Bättig 2000 BresteneggEttiswil 100 2
34 Sandro Hossle 2000 Baar 100 1
35 Chiara Tresch 1997 Gurtnellen 98 1

Kombination Jugend



36 Robin Echser 2000 Gurtnellen 98 1
37 Elena Tresch 2002 Gurtnellen 96 4
38 Sereno Kneringer 2000 Aegerital 95 0
39 Tamara Roos 2003 Rothenburg 95 0
40 Marco Erb 2002 Frick 94 0
41 Yaron von Arx 2003 Aegerital 93 2
42 Florian Müller 2000 Gurtnellen 92 1
43 Ronja Banz 2001 Rothenburg 92 1
44 Gianfranco Kessler 1998 Aegerital 91 2
45 Atilla Hanimann 2000 Seon 91 0
46 Jakob Behler 1999 Steinhausen 90 2
47 Elias Christen 1998 BresteneggEttiswil 89 2
48 Aaron Iranyi 2000 Steinhausen 89 1
49 Rony Betschart 1998 Merlischachen 89 0
50 Mire Berisha 2001 Dallenwil 89 0
51 Timmy Winter 2002 Frick 88 2
52 Ilian Iranyi 2003 Steinhausen 88 1
53 Laurin Vontobel 2002 Dallenwil 87 0
54 Manuel Dittli 2001 Gurtnellen 84 1
55 Lars Lenzin 2002 Frick 83 0
56 Demian Biroglu 1999 Baar 82 1
57 Michelle Niederberger 2002 Dallenwil 81 0
58 Roman Schraner 2001 BresteneggEttiswil 79 0
59 Elias Müller 1998 Gurtnellen 78 1
60 Christof Walser 1999 Zug 77 0
61 Alec Casillo 2001 Steinhausen 76 0
62 Pedro Thiruchelvam 2003 Zug 76 0
63 Andreas Meier 1997 ReinachBirseck 74 1
64 Ilja Stutz 2002 Wohlen 72 0
65 Yannik Venhoda 2003 Frick 70 0
66 Yannis Tschopp 1997 ReinachBirseck 63 0
67 Tom Betschart 2000 Steinhausen 62 0
68 Sebastian Schmid 2003 Frick 54 0



Gesamtrangliste ZSAV Nachwuchstreffen 2013

Rang Name Vorname Jg Sektion Punkte
Anzahl 

10er
1 Luca Wetli 1993 Zug 58 4
2 Marius Jurt 1994 Hünenberg 57 3
3 Monika Hurschler 1995 Steinhausen 57 3
4 Gabriel Hossle 1998 Baar 57 3
5 Matthias Meyer 1996 Zug 56 3
6 Jan Tresch 1999 Gurtnellen 56 2
7 Roman Frei 1993 Wohlen 55 3
8 Tobias Felber 1997 BresteneggEttiswil 55 3
9 Lukas Schmid 1997 Baar 55 1

10 Gianfranco Kessler 1998 Aegerital 54 3
11 Peter Hasler 1993 Emmenbrücke 54 2
12 Silvan Walker 1998 Gurtnellen 54 2
13 Flurin Jurt 1997 Hünenberg 54 1
14 Nicolas Fridlin 1994 Hünenberg 53 2
15 Silvan Mattli 1998 Gurtnellen 53 2
16 Michael Kuny 1995 ReinachBirseck 53 1
17 Nikita Stutz 1998 Wohlen 53
18 Flavio Felder 1994 Steinhausen 52 2
19 Samuel Schnell 1993 Hünenberg 52 1
. Reto Hurschler 1993 Steinhausen 52 1

21 Armin Theiler 1993 Dallenwil 52
22 Robin Echser 2000 Gurtnellen 52
23 Joel Barmettler 1996 Dallenwil 51 2
24 Sarah Habeler 1997 Baar 51 1
25 Alessio Triulzi 1999 Gurtnellen 51 1
26 Elena Tresch 2002 Gurtnellen 51 1
27 Maik Duss 1993 BresteneggEttiswil 51
28 Nicole Hediger 1994 Seon 51
29 Linda Graber 1995 Steinhausen 50 2
30 Jael Boog 1996 Emmenbrücke 49 1
31 Chiara Tresch 1997 Gurtnellen 49 1
32 Stefan Niederberger 1998 Dallenwil 49 1
33 Simon Meisel 1994 Frick 49
34 Gabriel Walker 1995 Gurtnellen 47 1
35 Lara Barmettler 2001 Dallenwil 47 1

Spezialstich



36 Yvonne Hürlimann 1994 Baar 47
37 Yaron von Arx 2003 Aegerital 47
38 Lucas Iten 1994 Steinhausen 46
39 Florian Müller 2000 Gurtnellen 44
40 Michelle Niederberger 2002 Dallenwil 44
41 Manuel Dittli 2001 Gurtnellen 43
42 Sereno Kneringer 2000 Aegerital 42 1
43 Elias Müller 1998 Gurtnellen 41
44 Yannis Tschopp 1997 ReinachBirseck 39
45 Elias Christen 1998 BresteneggEttiswil 38
46 Andreas Meier 1997 ReinachBirseck 36 1
47 Daniel Schlumpf 1993 Steinhausen 36


